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dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę „Dostawa neuronawigacji z wyposażeniem – 1 

kpl.” znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.74.2023 

 

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

działając na podstawie art. art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) – dalej Pzp informuje, 

informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w 

ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 1: 

Pytanie 1, pozycja 31 – moduł robotyczny Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje 

wraz z dostawą nawigacji dostawy modułu robota do operacji w obrębie głowy, aktualnie 

opisanego w pozycji 31 OPZ. Moduł robota głowowego stanowi opcjonalne, dodatkowo płatne 

wyposażenie nawigacji, którego cena wynosi kilkaset tysięcy zł. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający rezygnuje z wymogu w pozycji nr 31 

Załącznika nr 2 do SWZ - Formularza cenowego oraz Parametrów technicznych. 

Zamawiający wykreśla pozycję nr 31. 
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Pytanie nr 2: 

Pytanie 2 Czy Zamawiający gwarantuje nieskrępowany i bezpłatny dostęp do integracji z siecią 

szpitalną PACS bez potrzeba zakupu dodatkowych licencji od firmy administrującej 

systemem? W przypadku jeśli konieczność wykupu licencji umożliwiającej podłączenia 

urządzeń do szpitalnego systemu przesyłania obrazów/PACS spoczywa na Wykonawcy, koszt 

wykupu licencji może wynosić ponad 100 000 zł netto (+ VAT 23%). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający informuje, że występuje konieczność zakupu 

licencji przez Wykonawcę – zgodnie z ostatnimi ofertami które uzyskał szpital koszt 

integracji to 12 tys. zł netto + VAT 8% = 12 960,00 zł brutto 

 

Pytanie nr 3: 

Pytanie 3 Czy Zamawiający, w przypadku jeśli wykup licencji podłączenia urządzenia do 

systemu PACS i prace z tym związane obarczone będą stawką VAT 23%, dopuszcza 

samodzielną możliwość modyfikacji formularza cenowego przez oferta w taki sposób że 

finalna cena oferty będzie zawierała dwie pozycji – osobną dla elementów obarczonych stawką 

VAT 8% i osobną dla VAT 23%. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że jeżeli występuje taka 

konieczność, Wykonawca może zmodyfikować formularz cenowy – Załącznik nr 2 do 

SWZ, jednak w takim przypadku Wykonawca jest zobowiązany wyszczególnić pozycje 

odpowiednio dla różnych stawek VAT, zgodnie z poprzednią odpowiedzią – wg wiedzy 

Zamawiającego podłączenie do systemu PACS i prace z tym związane obarczone będą 

stawką VAT 8% 

 

Pytanie nr 4: 

Pytanie 4 Czy Zamawiający posiada umowę z administratorem systemy przesyłania obrazów/ 

sieć szpitalna PACS, na podstawie której umożliwi bezpłatne podłączenie urządzeń do 

systemu? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający nie umożliwi bezpłatnego podłączenia 

urządzeń do systemu, Wykonawca powinien wystąpić o ofertę dot. integracji systemów i 

wliczyć ją w koszty zakupu urządzenia. 

 

Pytanie nr 5: 

Pytanie 5 Prosimy o wskazanie danych kontaktowymi administratora systemy przesyłania 

obrazów (RIS/PACS/ etc.) w celu wystąpienia o ofertę i oszacowania kosztów podłączenia 

urządzeń do systemu (zakup certyfikatów i licencji). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający wskazuje dane kontaktowe administratora 

systemu przesyłania obrazów (RIS/PACS/ etc.): 
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Producentem oprogramowania PACS jest firma AGFA Sp. z o.o., 

Kontakt: AGFA Sp. z o.o., ul. Jutrzenki 137A, 02-231 Warszawa, 

dex_helpdesk@agfa.com 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy wzoru umowy § 4 pkt. 3 ppkt. 4 oraz  § 5 pkt. 10 – Modułu mikroskopowego 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. 

Pragniemy zauważyć że mikroskop operacyjny jest urządzeniem zaawansowanym 

technologicznie, produkowanym na indywidualne zamówienie klienta dlatego nie jest możliwe 

dostarczenie urządzenia zastępczego w tak krótkim czasie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. 

Na podstawie art. 137 ust. 1 - dalej Pzp Zamawiający modyfikuje treść projektowanych 

postanowień umownych stanowiących załącznik nr 3 do SWZ poprzez usunięcie zapisów 

zawartych w § 4 pkt. 3 ppkt. 4 oraz  § 5 pkt. 10 oraz w § 6 pkt.1 ppkt. 3)  

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy wzoru umowy § 4 pkt. 7 

Czy w sytuacji kiedy producent w okresie gwarancyjnym nie dopuszcza ingerencji w 

urządzenie osób innych niż pracownicy autoryzowanego serwisu zapis o udostępnieniu kodów 

serwisowych dotyczy okresu pogwarancyjnego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Tak, w zakresie dopuszczonym przez producenta urządzeń. 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy wzoru umowy § 5 pkt. 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby czas naprawy nie wymagającej użycia części zamiennych 

wynosił 5 dni roboczych, a w przypadku napraw które wymagają sprowadzenia części z 

zagranicy 10 dni roboczych? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający dopuszcza zaproponowaną zmianę. 

Zamawiający modyfikuje zapis w § 5 pkt. 8 Projektowanych postanowień umownych – 

Załącznika nr 3 do SWZ: 

 

Było: 

§ 5 

Odpowiedzialność za wady sprzętu 

6. Wybór sposobu usunięcia wady należy do Wykonawcy, który może naprawić rzecz poprzez 

naprawę lub wymianę uszkodzonej części rzeczy lub wymienić całą rzecz. 
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Termin usunięcia wady strony ustalają na max. 3 dni robocze, a w przypadku konieczności 

sprowadzenia części zamiennych z zagranicy 7 dni roboczych (w tym przypadku 

Wykonawca jest zobowiązany udokumentować pochodzenie części – pod rygorem 

naliczania kar umownych od 3 dnia roboczego za opóźnienie wg zapisu umowy w § 6 

pkt.1 ppkt.2) ) licząc od daty powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o wadzie, 

zgodnie z zapisami ust. 12 Naprawa lub wymiana uszkodzonej części urządzenia w okresie 

gwarancji następuje w całości na koszt Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest również 

w ramach gwarancji do odbioru urządzenia z siedziby Zamawiającego, jeżeli wada 

powinna być usunięta w innym miejscu, niż siedziba Zamawiającego. 

 

Jest: 

 
§ 5 

Odpowiedzialność za wady sprzętu 

6. Wybór sposobu usunięcia wady należy do Wykonawcy, który może naprawić rzecz poprzez 

naprawę lub wymianę uszkodzonej części rzeczy lub wymienić całą rzecz. 

Termin usunięcia wady strony ustalają na max. 5 dni robocze, a w przypadku konieczności 

sprowadzenia części zamiennych z zagranicy 10 dni roboczych (w tym przypadku 

Wykonawca jest zobowiązany udokumentować pochodzenie części – pod rygorem 

naliczania kar umownych od 5 dnia roboczego za opóźnienie wg zapisu umowy w § 6 

pkt.1 ppkt.2) ) licząc od daty powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o wadzie, 

zgodnie z zapisami ust. 12 Naprawa lub wymiana uszkodzonej części urządzenia w okresie 

gwarancji następuje w całości na koszt Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest również 

w ramach gwarancji do odbioru urządzenia z siedziby Zamawiającego, jeżeli wada 

powinna być usunięta w innym miejscu, niż siedziba Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy Tabeli parametrów technicznych pkt. 53 – Moduł mikroskopowy 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu do 72 h w dni 

robocze. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Tak. Zamawiający dopuszcza zaproponowaną zmianę. 

Zamawiający modyfikuje zapis w  Załączniku nr 2 do SWZ – Formularz cenowy oraz 

Parametry techniczne. 

 

Było: 
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Jest: 

 

 
 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy Tabeli parametrów technicznych pkt. 52 – Moduł mikroskopowy 

 

Czy Zamawiający wyraz zgodę aby w dni wolne od pracy awarie były zgłaszane poprze portal 

serwisowy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 11: 

Dotyczy Tabeli parametrów technicznych pkt. 55 – Moduł mikroskopowy 

 

Z uwagi na fakt że oferowany moduł mikroskopowy nie posiada i nie obsługuje opcji DICOM 

prosimy o potwierdzenie że wymóg opisany w punkcie 55 nie dotyczy modułu 

mikroskopowego 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Tak, wymóg dotyczy systemu Neuronawigacji. 

 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany  

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji 

SWZ Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień 

lub modyfikacji i nr pytania).  

 

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji 

Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców od chwili ich 

upublicznienia (zamieszczenia) na stronie prowadzonego postępowania, należy je 

uwzględnić przy składaniu oferty. 
 

 

Z upoważnienia  

KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

SPZOZ we Wrocławiu 

Piotr Strąk 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 
 


